CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 97/2022

Construção de travessia elevada em paver na
Av. Nossa Senhora das Graças, próximo a
Igreja Católica, em Bom Princípio do Oeste.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a construção

de travessia elevada em paver na Av. Nossa Senhora das Graças, próximo a Igreja
Católica, em Bom Princípio do Oeste.

Como é de conhecimento comum, no ano de 2021, o Distrito de Bom

Princípio do Oeste recebeu a urbanização de todas as suas vias, o que ocasionou
maior fluxo de veículos e pedestres na localidade. Desta forma, para que seja
garantida a segurança viária de todos, é necessário que seja instalado uma travessia
elevada em paver.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade de Bom
Princípio do Oeste.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

GERALDO WEISHEIMER                          VALDIR ROSSETTO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3C57CCD5C7CBA39C5190AA5206C18F7D CODIGO DO DOCUMENTO: 039634
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 097/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto